ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2018 г. №       -п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 228-п
В соответствии с пунктами 38, 39 Положения о порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 сентября 2015 года № 301 «Об утверждении Положения о порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение) работ в отношении государственных учреждений Республики Алтай и финансового обеспечения выполнения государственного задания, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» приказываю:
Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 228-п следующие изменения:
а) пункт 4.2.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем государственных услуг (работ), установленных в государственном задании, в связи с внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения государственного задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения государственного задания, включая внесение изменений в законодательство Российской Федерации и Республики Алтай о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот;»;
б) в пункте 7.1
слова «и оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения» исключить;
дополнить новой сноской <22> следующего содержания:
«<22> Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению № 4 к настоящей Типовой форме.»;
в) сноски <22> - <24> считать сносками <23> - <25>;
г) дополнить приложением № 4 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)»:

	«Приложение № 4
к Типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай
от 30 декабря 2016 года № 228-п

[bookmark: P809]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении Соглашения о предоставлении субсидии
из республиканского  Республики Алтай бюджетному
или автономному учреждению на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)
от «__»____________ № ___
г. _________________________________
(место заключения соглашения)

	«__» ______________________ 20__ г
(дата заключения дополнительного соглашения)
	№ ____________________
(номер соглашения)

_______________________________________________________________,
 (наименование исполнительного органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения)
которому(ой) как получателю  средств республиканского бюджета Республики Алтай доведены лимиты бюджетных обязательств  на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), именуемый(ая) в дальнейшем «Учредитель», в лице
_______________________________________________________________
 (наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
__________________________________________________, действующего(ей)
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя
                         или уполномоченного им лица)
на основании ______________________________________________________,
(положение об исполнительном органе государственной власти Республики Алтай,  доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)
с одной стороны, и _________________________________________________,
                    (наименование бюджетного или автономного учреждения)
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ________________________
__________________________________________________________________
(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)
__________________________________________________, действующего(ей)
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения
                         или уполномоченного им лица)
на основании ______________________________________________________,
                 (устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)
с другой  стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии  с_________
__________________________________________________________________
(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии), или пункт 7.2 Соглашения)
заключили  настоящее  дополнительное  соглашение о расторжении соглашения о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного  задания  на  оказание  государственных  услуг (выполнение работ) от «__» _______ 20__ г. № _____ (далее - Соглашение, Субсидия).
1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.
2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
[bookmark: P867]2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере _________  (______________________) рублей по КБК _______________ <1>;
                 (сумма прописью)                                                  (код КБК)
[bookmark: P870]2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере ___________________ (______________________) рублей, соответствующем
                                      (сумма прописью)
достигнутым показателям объема оказания государственных услуг (выполнения работ), установленным в государственном задании  на  оказание  государственных  услуг  (выполнение работ);
2.3. Учредитель в течение  «__» дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере: _____________ (________________________) рублей <2>;
 (сумма прописью)
2.4. Учреждение в  течение «__» дней со дня расторжения Соглашения обязуется  возвратить Учредителю в республиканский бюджет Республики Алтай сумму Субсидии в размере ________ (________________) рублей <2>;
                                                                                 (сумма прописью)
2.5. _____________________________________________________ <3>;
2.6. _____________________________________________________ <3>.
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами ___________ Соглашения <4>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.
6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:
[bookmark: P890][bookmark: P892]6.1. настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон;
6.4. ____________________________________________________ <5>.
7. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование Учредителя
	Сокращенное наименование Учреждения

	Наименование Учредителя
ОГРН, ОКТМО
	Наименование Учреждения
ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России,
БИК,
Расчетный счет,
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет,
Лицевой счет
	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, (наименование кредитной организации),
БИК, корреспондентский счет,
Расчетный счет,
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет,
Лицевой счет

8. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование Учредителя
	Сокращенное наименование Учреждения

	________________/
(подпись)
	_________________
(ФИО)
	________________/
(подпись)
	_________________
(ФИО)

--------------------------------
[bookmark: P936][bookmark: P938]<1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.
[bookmark: P939]<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного соглашения.
[bookmark: P940]<3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).
[bookmark: P941]<4> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
[bookmark: P942][bookmark: P945]<5>  Указываются иные конкретные положения (при наличии).».

[bookmark: P946]
	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова